

## Sterbegeldversicherung

Informationsblatt zu Versicherungsprodukten

Unternehmen:  
**Hannoversche Lebensversicherung AG Deutschland**

Produkt:  
**Sterbegeldversicherung**

**Dieses Produktinformationsblatt gibt Ihnen einen kurzen Überblick über die wesentlichen Inhalte Ihrer Versicherung. Es ist daher nicht abschließend. Die vollständigen Informationen finden Sie in Ihren Vertragsunterlagen (Versicherungsantrag, Versicherungsschein und Versicherungsbedingungen). Damit Sie umfassend informiert sind, lesen Sie bitte alle Unterlagen durch.**

### Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Es handelt sich um eine Sterbegeldversicherung. Diese dient dazu, die Kosten einer Beerdigung zu finanzieren.



### Was ist versichert?

- ✓ Stirbt die versicherte Person nach Ablauf der Wartezeit von 2 Jahren nach dem Versicherungsbeginn oder handelt es sich um einen Unfalltod in der Wartezeit, dann zahlen wir die vereinbarte Versicherungssumme. Tritt der Todesfall in der Wartezeit ein und handelt es sich nicht um einen Unfalltod, dann werden die bis dahin eingezahlten Beiträge erstattet.



### Was ist nicht versichert?

–



### Gibt es Deckungsbeschränkungen?

Der Versicherungsschutz kann in bestimmten Fällen ausgeschlossen sein. Hierzu zählen zum Beispiel:

- ! Vorsätzliche Selbsttötung innerhalb der ersten drei Jahre nach Abschluss des Vertrages.
- ! Kriegerische Ereignisse.





## Wo bin ich versichert?

- ✓ Sie haben weltweit Versicherungsschutz.



## Welche Verpflichtungen habe ich bzw. haben die Bezugsberechtigten?

- Die Versicherungsbeiträge müssen Sie rechtzeitig und vollständig bezahlen.
- Wir können verlangen, dass uns der Versicherungsschein vorgelegt wird.
- Der Tod der versicherten Person muss uns unverzüglich (das heißt ohne schuldhaftes Zögern) mitgeteilt werden. Zudem müssen uns die Sterbeurkunde sowie eine ärztliche oder amtliche Bescheinigung über die Todesursache vorgelegt werden.



## Wann und wie zahle ich?

Den ersten Beitrag (Einlösungsbeitrag) müssen Sie unverzüglich nach Abschluss des Vertrages zahlen, jedoch nicht vor dem Versicherungsbeginn. Die weiteren Beiträge (Folgebeiträge) sind monatlich zu zahlen.

Die Beitragszahlung erfolgt im kostengünstigen Lastschriftverfahren. Zu den Fälligkeitsterminen sorgen Sie bitte für ausreichende Deckung auf Ihrem Konto. Wir versenden keine Beitragsrechnungen.



## Wann beginnt und wann endet die Deckung?

Der Versicherungsschutz beginnt mit Abschluss des Vertrages, frühestens jedoch am 01.03.2022. Allerdings kann unsere Leistungspflicht entfallen, wenn Sie den Beitrag nicht rechtzeitig zahlen. Der Versicherungsschutz endet mit Tod der versicherten Person.



## Wie kann ich den Vertrag kündigen?

Sie können Ihre Versicherung jederzeit zum Schluss des laufenden Monats in Textform (zum Beispiel Papierform, E-Mail) kündigen.





## Prämie; Kosten

Bei monatlicher Zahlweise ergeben sich folgende Werte:

	Fälligkeit	Erstmals zum	Letztmals zum	Tarifbeitrag	Zahlbeitrag
Sterbegeldversicherung	monatlich	01.03.2022	01.02.2045	31,40 EUR	31,40 EUR

Werden Teile der Gewinnbeteiligung zur Sofortgutschrift verwendet, so ermäßigt sich dadurch der Tarifbeitrag auf den tatsächlich zu zahlenden Zahlbeitrag. Die Gewinnbeteiligung ist für die Zukunft nicht garantiert. Bei einer Änderung des Gewinnsatzes für die Sofortgutschrift ändert sich der Zahlbeitrag entsprechend.

Für diesen Vertrag fallen Abschluss-, Vertriebs- und Verwaltungskosten an. Diese Kosten müssen Sie nicht zusätzlich bezahlen. Sie sind bereits im kalkulierten Beitrag enthalten. Diese Kosten dienen zur Deckung der Aufwendungen beispielsweise für die Beratung, die Tarifierwicklung, die Einrichtung des Vertrages, ggf. die Risikoprüfung, die Erstellung des Versicherungsscheins und die laufende Verwaltung.

Eine Kalkulation, wonach Kosten für den Abschluss eines Vertrages einmalig zu Vertragsbeginn anfallen, wird für Ihren Versicherungsvertrag nicht angewendet. Die Kosten für den Abschluss werden bei uns aus den Beiträgen entnommen und zwar solange, wie Sie Beiträge zahlen.

**Einmalige Abschluss- und Vertriebskosten fallen daher nicht an.**

Dadurch haben Sie gleich von Anfang an ein höheres Vertragsguthaben als bei einmaliger Verrechnung der Abschluss- und Vertriebskosten zu Vertragsbeginn.

Für Ihre Hauptversicherung betragen bei unveränderter Beitragshöhe die Kosten jährlich 64,31 EUR für eine Laufzeit von 23 Jahren. Davon entfallen auf Abschluss- und Vertriebskosten jährlich 30,59 EUR und auf Verwaltungskosten jährlich 33,72 EUR. Nach Beendigung der Beitragszahlung werden Verwaltungskosten in Höhe von jährlich 11,50 EUR dem Deckungskapital bis zum Eintritt des Versicherungsfalls entnommen.

30000000168266621

